
 
 

 

 

UTTALANDE AV SAVE THE CHILDREN TILL 

EUROPARÅDETS KONFERENS OM ROMER, 

 Strasbourg, 20 oktober 2010 
 

Den 20 oktober 2010 träffas ministrar från Europarådets medlemsstater och 

representanter för Europakommissionen och Organization for Security and Co-

operation in Europe (OSCE) i Strasbourg för att diskutera situationen för romer i 

Europa. Europeiska regeringar förväntas att konfirmera en gemensam vilja att 

bekämpa diskriminering av romer och hjälpa till att förbättra deras ekonomiska och 

sociala integration. 

 

Save the Children välkomnar detta initiativ och vill särskilt rikta uppmärksamheten 

mot de romska barnen, som utgör hälften av de cirka 11 miljoner romer som bor i 

Europa. 

 

”Vi välkomnar verkligen alla försök att få europeiska regeringar att uppfylla sina 

åtaganden enligt internationella och regionala instrument för mänskliga rättigheter. 

Europa kan inte bortse från utbredda kränkningar av romska barns rätt till liv och 

utveckling, icke-diskriminering och rätten att bli hörd. Vårt fokus måste sträcka sig 

bortom det synliga och politiskt korrekta, de medverkande bör sträva efter konkret 

handling som ger reell effekt.” Ulla Armyr, chef för Europaprogrammet på Rädda 

Barnen, Sverige.  

 

Oavsett juridisk status eller var de geografiskt befinner sig, har alla romska barn 

samma rättigheter som alla andra barn i Europa i enlighet med FN:s konvention om 

barnets rättigheter. 

 

Emellertid är ofta de romska barnen de första som utsätts för kränkningar av sina 

rättigheter, rätten till utbildning, hälsa och adekvat boende samt rätten att skyddas mot 

diskriminering, utnyttjande och exploatering. De är också ofta de sista att omfattas av 

holistiska och omfattande strategier för att förebygga och komma till rätta med dessa 

kränkningar.  

 

”Vi ser stora brister i uppfyllelsen av barnets grundläggande rättigheter för barn i 

hela Europa. Fattigdom, diskriminering, socialt utanförskap och bristande utbildning 

är vanligare bland romska barn än andra barn i Europa. 

 

I Rumänien, är andelen icke läskunniga romer fortfarande hög och 20% av de romska 

barnen har inte tillgång till formell skolgång. Av de romska barn som går i skolan, 

uppger hälften att de utsatts för diskriminering och/eller mobbning. Vi hoppas att 

konferensen kan leda till både regionala och nationella åtgärder som leder till ett 

Europa där alla barn åtnjuter samma rättigheter, oavsett etnisk bakgrund.” Gabriella 

Alexandrescu, CEO för Save the Children i Rumänien. 

 



Save the Children uppmanar konferensdeltagarna att försäkra sig om att romska barns 

rättigheter placeras högt på den europeiska agendan och i nationella strategier för att 

bekämpa diskriminering av romer, och att holistiska och omfattande åtgärder 

eftersträvas för att försäkra att romska barn får tillgång till undervisning, hälsovård, 

social service och juridiskt skydd. 

 

 

Bryssel, 19 Oktober 2010 

 

 

 

För mer information, var vänlig kontakta: 

 

Mihaela Sandu 

Communication officer 

Save the Children Romania  

Mihaela.sandu@salvaticopiii.ro 

Tel:  +40 726 289 957 

 

Riina Pilke,  

Child Rights Adviser 

Save the Children EU Office 

riina.pilke@savethechildren.be 

+32 (0)2 512 7851 

 

 

 

 

Save the Children’s vision is a world in which every child attains the right to 

survival, protection, development and participation. As the world’s leading 

independent organisation for children, Save the Children's mission is to inspire 

breakthroughs in the way the world treats children, and to achieve immediate and 

lasting change in their lives. We are 29 national organisations working in 120 

countries worldwide. In Europe, 13 national Save the Children from Denmark, 

Finland, Germany, Iceland, Italy, Lithuania, the Netherlands, Norway, Romania, 

Spain, Sweden, Switzerland and the UK work together to promote children’s rights 

with European policy and decision-makers.  
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